Администрация сельского поселения «Усть-Нем»
«Немдін» сикт овмöдчöминса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

26 марта 2018 год                                                                                              № 15
с. Усть-Нем, Усть-Куломский район, Республика Коми, 168070
Немдiн сикт, Кулöмдiн район, Коми Республика,168070
Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений

 налоговых и неналоговых доходов местного бюджета

     В соответствии с Соглашением с Финансовым управлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 27 февраля 2018 года № 17, п о с т а н о в л я ю:

     1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, согласно приложению.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Усть-Нем».
Глава                                                                                                   А.В. Пименов
Утвержден постановлением

администрации сельского поселения

«Усть-Нем» от 26 марта 2018 года  № 15

(приложение)

План мероприятий

по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный

	1
	Не превышать нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений, установленные постановления Правительства Республики Коми
	Главный

бухгалтер

	2
	Не устанавливать и не исполнять расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Республики Коми к полномочиям соответствующих органов местного самоуправления.
	Глава СП

	3
	Не превышать установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации ограничения по размеру резервного фонда местной администрации (статья 81), размеру дефицита (статья 92.1), предельному объему муниципальных заимствований (статья 106), предельному объему муниципального долга (статья 107), объему расходов на обслуживание муниципального долга (статья 111).
	Главный бухгалтер

	4
	Обеспечить планирование доходов, расходов и источников финансирования местного бюджета в соответствии с принципами достоверности и сбалансированности бюджета, установленными статьями 28,33 и 37 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а именно:

- В случае, если налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения за 1 полугодие исполнены менее чем на 35% от уточненного плана на 2018 год, органы местного самоуправления в срок до 01 сентября 2018 года должны внести изменения в решение о бюджете по уменьшению плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам и расходам (либо увеличению дефицита бюджета с учетом соблюдения требований Бюджетного кодекса Российской Федерации).

При этом, объем налоговых и неналоговых доходов должен быть уменьшен на такую сумму, чтобы исполнение налоговых и неналоговых доходов бюджета за 1 полугодие составило более 35% от уточненного плана на 2018 год.

         В случае, если налоговые и налоговые доходы бюджета сельского поселения за 9 месяцев исполнены менее чем на 60% от уточненного плана на 2018 год, органы местного самоуправления в срок до 1 декабря 2018 года должны внести изменения в решение о бюджете по уменьшению плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам и расходам (либо увеличению дефицита бюджета с учётом соблюдения требований Бюджетного кодекса Российской Федерации).

При этом, объём налоговых и неналоговых доходов должен быть уменьшен на такую сумму, чтобы исполнение налоговых и неналоговых доходов бюджета за 9 месяцев составило более 60% от уточненного плана на 2018 год.
	Глава СП

	5
	Обеспечить отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам, финансируемых за счет средств бюджета сельского поселения.
	Главный бухгалтер

	6
	Обеспечить полную и своевременную уплату налога на имущество организаций в 2018 году.
	Главный бухгалтер

	7
	Не допускать образования задолженности арендаторов перед местным бюджетом по доходам от сдачи в аренду муниципального имущества.
	Глава СП

	8
	Не допускать увеличения штатной численности работников администрации сельского поселения
	Глава СП

	9
	Обеспечить своевременный возврат в доход бюджета сельского поселения бюджетных средств по необоснованным выплатам, выявленных в ходе контрольных мероприятий
	Глава СП

	10
	Обеспечить контроль за выполнением обязательств, указанных в Соглашении
	Глава СП

	11
	Представить в финансовое управление отчет о выполнении условий Соглашения по установленной финансовым управлением форме по итогам 2018 года в срок до 15 февраля 2019 г.
	Главный бухгалтер